令和３年６月２８日

保護者の皆様

                              板橋区教育委員会

「東京 2020オリンピック・パラリンピック競技大会における学校連携観戦プログラム」

への参加取り止めについて

日頃から、本区の教育にご理解、ご協力をいただき感謝を申し上げます。

板橋区教育委員会では、これまで「東京 2020オリンピック・パラリンピック競技大会における

学校連携観戦」について、児童・生徒が直接観戦することでかけがえのない経験ができること、オ

リンピック・パラリンピックについて学習したことを実際に体感できること等、オリンピック・

パラリンピック教育の集大成として位置付け、観戦の可否について児童・生徒の安心・安全を最

優先として検討してまいりました。

しかしながら、新型コロナウイルス感染症及び熱中症への対応、観戦時間及び往復の行程、医

療体制に加え、今後の感染状況の見通しが難しいことなどを総合的に勘案し、「東京 2020 オリン

ピック・パラリンピック競技大会における学校連携観戦」について参加を取り止めることとしま

した。

なお、これまで各学校・幼稚園が取り組んできたオリンピック・パラリンピック教育における

学びは、今後の教育活動に活かしてまいります。引き続き、板橋区立学校園の教育活動にご理解、

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

［担当］

板橋区教育委員会事務局指導室

０３－３５７９－２６４３